Zuflüchtsort für Frauen mit ihren Kindern. · Gewalt gegen Frauen und Kinder geht alle an.

Frauenhausverein e.V. Weißenfels | Postfach 1136 | 06651 Weißenfels

Stadtverwaltung Weißenfels

Abt. Kita und Schulen

Frau Siegmeyer

Klosterstraße 2

06667 Weißenfels

Fachbereich II Bürgerdienste

17. MRZ. 2022

Frauenhausverein e.V. Weißenfels Träger des Frauenhauses Postfach 1136 o6651 Weißenfels

6 0 34 43 / 80 26 47

03443/820173

0171/5404844

info@frauenhaus-weissenfels.de

frauenhaus-weissenfels.de

Weißenfels, 17.03.2022

## Antrag auf finanzielle Förderung für das Frauenhaus Weißenfels Haushaltsjahr 2022

Sehr geehrte Frau Siegmeyer,

anbei erhalten Sie den Antrag auf finanzielle Förderung für das Frauenhaus Weißenfels, den Antrag auf vorzeitigen Maßnahmebeginn, die Gliederung des Kostenplanes und eine Projektbeschreibung für die zu fördernde Maßnahme.

Für Rückfragen stehe ich Ihnen jederzeit zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Leiterin Frauenhaus WSF

Frauenhausverein e.V. Weißenfels

Träger des Frauenhauses Weißenfels Postfach 1136 • 06651 Weißenfels Telefon 0 34 43 - 80 26 47 oder 01 71 54 04 844

# Zufluchtsort für Frauen mit ihren Kindern. · Gewalt gegen Frauen und Kinder geht alle an.

Frauenhausverein e.V. Weißenfels | Postfach 1136 | 06651 Weißenfels

Stadtverwaltung Weißenfels Abt. Kita und Schulen Frau Siegmeyer Klosterstraße 02 06667 Weißenfels



Frauenhausverein e.V. Weißenfels Träger des Frauenhauses Postfach 1136 o6651 Weißenfels

6 0 34 43 / 80 26 47



0 34 43 / 82 01 73 0171/5404844



info@frauenhaus-weissenfels.de



frauenhaus-weissenfels.de

Antrag auf Gewährung einer Zuwendung für das Haushaltsjahr 2022

im Förderbereich:

X

Soziales

Gesetzliche Grundlagen:

§§ 23 und 44 der Landeshaushaltsordnung in Verbindung

mit den Richtlinien der Stadt Weißenfels zur Gewährung von Zuwendungen zur Förderung von Kunst, Kultur, Sport und

Sozialem

Antragsteller

Name/Funktion:

Frauenhausverein e.V. Weißenfels

Träger des Frauenhauses in Weißenfels

Anschrift:

Postfach 1136 in 06651 Weißenfels

Bankverbindung:

Bezeichnung der zu fördernden Maßnahme:

(kurze eindeutige Projektbeschreibung, Maßnahmezeitraum, Ziel der Maßnahme)

Fehlbedarfsfinanzierung eines Arbeitsverhältnisses nach §16i SGB II haus- und gebäudewirtschaftlichen Tätigkeiten im Frauenhaus Weißenfels

3. Gesamtkosten der Maßnahme:

3.288,00€

4. Finanzierungsplan:

<ul> <li>beantragter Zuschuss der Stadt Weißenfels</li> </ul>	3.288,00€
- Eigenmittel	365,34€
- andere öffentliche Förderungen (Land, LK u.a.)	-72
- Leistungen Dritter	<b>-</b> 8
- sonstiger Zuwendungsgeber	_

Gesamt:

3.653,34€

5. Erklärung:

Der Antragsteller erklärt, dass

mit der Maßnahme noch nicht begonnen wurde

ein vorzeitiger Maßnahmebeginn notwendig ist und dazu ein begründeter Antrag eingereicht wird,

geplanter notwendiger Maßnahmebeginn:

- X der Antrag zum vorzeitigen Maßnahmebeginn den Antragsunterlagen beigefügt wurde die Angaben in diesem Antrag vollständig und richtig ist
  - X keine weiteren Anträge für denselben Zweck bei anderen Stellen, außer den im Finanzierungsplan benannten, beantragt wurden.

Ort und Datum:

Antragsteller:

Weißenfels, 17.03.2022

Trauenhausverein e.V. Weißerfels
Träger des
Frauenhauses Weißenfels
Postfach 1136 • 06651 Weißenfels
Telefon 0 34 43 - 80 26 47

oder 01 71 54 04 844

Zufluchtsort für Frauen mit ihren Kindern. · Gewalt gegen Frauen und Kinder geht alle an.

Frauenhausverein e.V. Weißenfels | Postfach 1136 | 06651 Weißenfels

Stadtverwaltung Weißenfels Abt. Kita und Schulen Frau Siegmeyer Klosterstraße 02 06667 Weißenfels



Frauenhausverein e.V. Weißenfels Träger des Frauenhauses Postfach 1136 o6651 Weißenfels

6 0 34 43 / 80 26 47

03443/820173

0171/5404844

info@frauenhaus-weissenfels.de

frauenhaus-weissenfels.de Weißenfels, 17.03.2022

# Antrag auf vorzeitigen Maßnahmebeginn für das Haushaltsjahr 2022

Sehr geehrte Frau Siegmeyer,

der Frauenhausverein beantragt für das Frauenhaus in Weißenfels den vorzeitigen Maßnahmebeginn für das Haushaltsjahr 2022.

Für Ihren positiven Bescheid danken wir Ihnen im Voraus.

Mit freundlichen Grüßen

i.A. Birgit Peterz Leiterin

Frauenhausverein e.V. Weißenfels Träger des Frauenhauses Weißenfels Postfach 1136 • 06651 Weißenfels Telefon 0 34 43 - 80 26 47 oder 01 71 54 04 844

Position Kostenplan (Einzelposition) für die Monate April bis Dezember 2022

Monate	April	Mai:	Juni	ilut	August	September Oktober		November	Dezember
Gesamtkosten inklusive Arbeitgeber-Anteil	1.482,31 €	1.482,31 €		1.482,31 € 1.577,41 €	1.577,41 €		1.577,41€ 1.811,38€	1.811,38 €	1.811,38 €
Zuschuss vom Jobcenter (beantragt)	1.111,73 €	1.111,73 €	1.111,73 €	1.183,06 €	1.183,06 €	1.183,06 €	1.358,54 €	1.358,54 €	1.358,54 €
beantragter Zuschuss der Stadt Weißenfels	333,52 €	333,52 €	333,52 €	354,92 €	354,92 €	354,92 €	407,56 €	407,56 €	407,56 €
Eigenanteil	37,06 €	37,06 €	37,06 €	39,44 €	39,44 €	39,44 €	45,28 €	45,28 €	45,28 €
Arbeitnehmer-Brutto	1.237,32 €	1.237,32 €	1.237,32 €	1.316,70 €	1.316,70 €	1.316,70 €	1.512,00 €	1.512,00 €	1.512,00 €

Einhaltung des Mindestlohnes: April-Juni Juli-Sept. Okt.-Dez

9,82 € 10,45 € 12,00 €

# Projektbeschreibung Hauswirtschafterin

### Aufgaben:

- hauswirtschaftliche Versorgungsleistungen
  - Bereitstellung, Verwaltung und Kontrolle von Not- und Erstversorgung
  - Planung, Beschaffung und Verwaltung von Gebrauchs- und Verbrauchsgütern
  - Funktionskontrolle und Einweisung aller technischer und hauswirtschaftlicher Geräte
  - Pflege und Wartung aller technischen und hauswirtschaftlichen Geräte
  - Reinigung, Pflege und Kontrolle der Hauswäsche
- •Reinigung und Instandhaltung des Gebäudes
- Pflege der Außenanlage/ Garten
- Unterstützung der Bewohnerinnen
- •Sicherstellung und Überwachung der Umsetzung von Hygienevorschriften

#### Anforderungen:

- Wertschätzende Grundhaltung
- Offenheit gegenüber Menschen mit unterschiedlichen kulturellen Unterschieden
- Verschwiegenheit über die Arbeit mit den Frauen
- Führerschein Klasse B

Weißenfels, den 17.03.2022